

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

MÊS/ANO DA COMPRA: 11/2023

Órgão Requirante CAMARA MUNICIPAL	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Reforma do Prédio da Câmara de Vereadores	
Fornecedor EMPREITEIRA MATIAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 12.314.162/0001-83
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Mão de Obra Execução do Projeto -	UN 21.000,00 1,0000 21.000,00
Material para execução do projeto de reforma da Camara de Vereadores de Nova Ramada. -	UN 30.000,00 1,0000 30.000,00
Total da Compra 51.000,00	

Órgão Requirante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Contratação de empresa jornalística para divulgação de serviços de publicação legal, publicidade institucional	
Fornecedor FOLHA LOCAL EDIT. JORN. LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 04.228.157/0001-20
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Serviços de publicidade de utilidade pública -	c/c 5,80 1.112,0000 6.449,60
Total da Compra 6.449,60	

Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Encerramento do exercício de 2023" que será realizado nos di	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 599,00 1,0000 599,00
Total da Compra 599,00	

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	
Fornecedor GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 18.136.904/0001-04
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Cadeira Presidente espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecológico na cor preto, assento e encosto com curvaturas ergonomicas, dimensões aproximadas do produto : 700x570x1060 cm. Certificado de garantia e manual de ergonomia. Garantia mínima de 06 meses. -	UN 449,00 1,0000 449,00
Total da Compra 449,00	

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	
Fornecedor ALFA LICITACOES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 22.609.215/0001-47
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Conjunto de Bandeiras 2,5 panos tam. 1,13 x 1,61 de cetim dupla bordadas oficial com mastros e tripé de madeira e rosetas, Nacional, Estadual e Municipal. Garantia mínima de 01 ano -	UN 3.749,00 1,0000 3.749,00
Total da Compra 3.749,00	

Objeto da Compra Contratação de prestação de serviço artistico, visando a contratação de shows com Banda Passarela, Banda Barb	
Fornecedor GB PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 35.603.297/0001-64
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Parte do valor de prestação de serviço artístico, visando a contratação de shows com Banda Passarela, Banda Barbarela e Glê Duran, para as festividades do Baile do Município que será realizado no dia 28 de dezembro de 2023 -	UN	50.000,00	1,0000	50.000,00
Restante do valor de prestação de serviço artístico, visando a contratação de shows com Banda Passarela, Banda Barbarela e Glê Duran, para as festividades do Baile do Município que será realizado no dia 28 de dezembro de 2023 -	UN	10.000,00	1,0000	10.000,00
Total da Compra		60.000,00		

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatória				
Fornecedor	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.525.790/0021-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	552,00	1,0000
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	5.212,54	1,0000
Total da Compra	5.764,54			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	LIVRE DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.657.288/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Notebook Processador: AMD RYZEN 7 5700U (1.80GHz - 4.30GHz/ 8MB / 8NU/16TH/8GPU); Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB em slot) DDR4 3200Mhz SODIMM; Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe 2280 instalado de fábrica; Armazenamento máximo: 1 Slot ocupado, compatível com SSD M.2 2280 - PCIe 3.0 NVMe x2/x4 até 512GB /HD e SSD SATA 3 2,5 de até 2TB; Tamanho de Tela: 15,6" FHD; Resolução da Tela: 1920X1080; -		UN	3.510,00	3.510,00
Total da Compra	3.510,00			

Órgão Requisitante	FUMDICA - FUNDO MUN.DOS DIREITOS DA CRIA	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Contratação de empresa para prestação de serviços de instalação e manutenção de brinquedos, no dia 25 de nove				
Fornecedor	LUCIANO M. GOETTEMS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.891.176/0001-98	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	6.990,00	6.990,00
Total da Compra	6.990,00			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Proveniente serviços de publicidade legal referente a publicações oficiais a serem realizadas pelo Município				
Fornecedor	PROCERGS - CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COM	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.124.582/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Publicação -		UN	4.000,00	4.000,00
Total da Compra	4.000,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de manutenção de injeção eletrônica veículos leves -		h	67,91	6,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da injeção eletrônica de veículos leves -		UN	950,00	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da injeção eletrônica de veículos leves -		UN	0,80	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Total da Compra	1.358,26				
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Como realizar concurso público: o procedimento licitatório,					
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	1.617,30	1,0000	1.617,30
Total da Compra	1.617,30				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne					
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	2,88	1,0000	2,88
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -		h	44,00	1,0000	44,00
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		h	82,80	5,0000	414,00
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -		h	70,04	6,0000	420,24
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -		h	49,26	8,0000	394,08
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	750,00	1,0000	750,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -		UN	375,00	1,0000	375,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		UN	2.500,00	1,0000	2.500,00
Total da Compra	4.900,20				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.136.904/0001-04		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cadeira Presidente espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base a gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecológico na cor preto, assento e encosto com curvaturas ergonomicas, dimensões aproximadas do produto : 700x570x1060 cm. Certificado de garantia e manual de ergonomia. Garantia mínima de 06 meses. -		UN	449,00	2,0000	898,00
Total da Compra	898,00				
Objeto da Compra Valor referente a serviços telefônicos e comunicação de dados para o exercício de 2023					
Fornecedor	TELEFONICA BRASIL S.A.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.558.157/0017-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços telefônicos e comunicação de dados linha 55 99975-7098 -		UN	1.200,00	1,0000	1.200,00
Serviços telefônicos e comunicação de dados linha 55 99975-7098 -		UN	700,00	1,0000	700,00
Total da Compra	1.900,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	B. DANIEL INFORMÁTICA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.607.273/0001-15		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gabinete Micro ATX 2 Baías; Processador Intel Core i5-12400 Alder Lake 2,50 GHZ 18mb; Placa Mãe H610 Intel 1700 Ddr4 Matx - M.2 Nvme -vga/hdmi/; 2 X Memória 16gb Ddr4 3200mhz – Desktop; SSD 1TB M.2 2280; Fonte ATX 500w PFC Ativo 80 Plus Bronze Preto; Windows 11 PRO ESD Download original e licenciado; Microsoft Office 2021 Pro Plus ESD original e licenciado. -		UN	2.624,34	1,0000	2.624,34

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Total da Compra	2.624,34				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.457.481/0001-58		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento, Tempo de recarga da bateria 10h após 90% -		UN	450,00	1,0000	450,00
Total da Compra	450,00				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	FCC DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.694.916/0001-67		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank - Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free™ PrecisionCore® de 4 cores(CMYK); Resolução máxima de impressão: 4.800 x 1.200 dpi; Velocidade de impressão ISO:15,5 ppm em preto e 8,5 ppm colorido (A4/Carta); Velocidade de impressão: -		UN	2.315,00	1,0000	2.315,00
Total da Compra	2.315,00				
Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra Valor referente a despesas com Tarifas Banco do Brasil cobradas nas transações efetivadas nas diversas contas					
Fornecedor	BANCO DO BRASIL S.A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.000.000/2089-30		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tarifa bancária -		UN	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra	500,00				
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Seminário sobre o encerramento contábil do exercício de 2023					
Fornecedor	IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.675.477/0001-16		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	1.200,00	1,0000	1.200,00
Total da Compra	1.200,00				
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatória					
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	1.240,00	1,0000	1.240,00
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	8.283,48	1,0000	8.283,48
Total da Compra	9.523,48				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.136.904/0001-04		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Cadeira Presidente espuma injetada, costura em linhas gomada, base giratória com capa protetora, base á gás com sistema relax, sistema de regulagem de altura, contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto, revestimento em couro ecológico na cor preto, assento e encosto com curvaturas ergonomicas, dimensões aproximadas do produto : 700x570x1060 cm. Certificado de garantia e manual de ergonomia. Garantia mínima de 06 meses. -	UN	449,00	2,0000	898,00
Total da Compra				898,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	41.232.530/0001-42	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Impressora multifuncional a laser preto e branca com as seguintes características mínimas: Tamanho máximo do papel: 8.5x14 (Legal); Velocidade de digitalização: Preto e Branco: 13 ipm (via ARDF, 600 x 300 dpi) Cor: 4 ipm (via ARDF, 600 x 300 dpi); Resolução de digitalização Via Platen: até 600 x 600 dpi Via ARDF: até 600 x 600 dpi TWAIN: até 19.200 dpi via Platen, até 600dpi via ARDF WIA: até 600 x 600 dpi; Modos de digitalização: Cor, Preto e Branco, Escala de cinza; Formatos de arquivo: TIFF, JPEG, PDF; Sistemas operacionais suportados: Windows 8.1, 10, Windows Server 2012/2012R2, 2016, 2019 Mac OS: 10.10-15, v11 Linux: Ubuntu 16.04 LTS (x86/x64), 18.04 (x64). 18.10 (x64). abrir SUSE Le -	UN	3.324,98	1,0000	3.324,98
Total da Compra				3.324,98

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	B. DANIEL INFORMÁTICA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.607.273/0001-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Gabinete Micro ATX 2 Baías; Processador Intel Core i5-12400 Alder Lake 2.50 GHZ 18mb; Placa Mãe H610 Intel 1700 Ddr4 Matx - M.2 Nvme -vga/hdmi/; 2 X Memória 16gb Ddr4 3200mhz – Desktop; SSD 1TB M.2 2280; Fonte ATX 500w PFC Ativo 80 Plus Bronze Preto; Windows 11 PRO ESD Download original e licenciado; Microsoft Office 2021 Pro Plus ESD original e licenciado. -	UN	2.624,34	2,0000	5.248,68
Total da Compra				5.248,68

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.457.481/0001-58	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento, Tempo de recarga da bateria 10h após 90% -	UN	450,00	2,0000	900,00
Total da Compra				900,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	48.670.007/0001-47	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Cadeira Longarina 3 Lugares Cromado Prata com Almofada, assentos e base fixa. Assento e encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento. Medidas aproximadas: 50 cm de largura x 77cm de altura x 182cm de comprimento. Garantia	UN	680,00	1,0000	680,00
Total da Compra				680,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	FCC DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.694.916/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank - Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 corres com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free™ PrecisionCore® de 4 cores(CMYK); Resolução máxima de impressão: 4.800 x 1.200 dpi; Velocidade de impressão ISO:15,5 ppm em preto e 8,5 ppm colorido (A4/Carta); Velocidade de impressão: -	UN	2.315,00	1,0000	2.315,00
Total da Compra				2.315,00

Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49
---	-------------	--------------------

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção de ar condicionado de ônibus e caminhões -	h	140,00	5,0000	700,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção de ar condicionado de ônibus e caminhões -	UN	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra				1.200,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	LAJE ÁGUA COM.DE MAT.DE CONST. LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.372.455/0001-51	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tubo PEAD PN 12,5 - 50mm, rolo com 50m -	UN	735,00	5,0000	3.675,00
Tubo PEAD PN12 - 25mm rolo de 200m -	UN	886,00	10,0000	8.860,00
Tubo PEAD PN12 - 20mm rolo com 200m -	UN	622,00	10,0000	6.220,00
Tubo PEAD PN 12,5 - 32mm, rolo com 200m -	UN	1.449,00	10,0000	14.490,00
Tubo PEAD PN 12,5 - 40mm, rolo com 50m -	UN	489,00	10,0000	4.890,00
Total da Compra				38.135,00

Objeto da Compra Contratação de empresa para Execução do Projeto de Pavimentação Asfáltica da Rua Olyntho Fiorin localizada no				
Fornecedor	COMPACTA SUL PAVIMENTAÇÃO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.667.661/0001-63	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Execução do Projeto -	UN	480.692,17	0,2520	121.134,43
Execução do Projeto -	UN	480.692,17	0,7480	359.557,74
Total da Compra				480.692,17

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.152.379/0001-55	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 0,80 cm x 1,00 MT (comprimento) -	UN	249,95	20,0000	4.999,00
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 50cm x 1,00 MT (comprimento) -	UN	114,00	20,0000	2.280,00
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 0,60cm x 1,00 MT (comprimento) -	UN	134,95	30,0000	4.048,50
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 40cm x 1,00 MT (comprimento) -	UN	96,99	30,0000	2.909,70
Total da Compra				14.237,20

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do trator cortador de grama motorizado, marca Trapp, modelo				
Fornecedor	VALMIR JOSE COSSETIN ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.245.385/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	900,00	1,0000
Total da Compra	900,00			900,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	AUTO ELÉTRICA MB LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.613.205/0001-01	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviço de manutenção de motor de partida e alternadores para maquinas rodoviárias e tratores. -		h	139,78	5,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção de motor de partida e alternadores para máquinas rodoviárias e tratores. -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	1.198,90			698,90
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	TUBOLAJE - TUBOS E VIDROS LTDA - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.655.417/0001-18	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 150cm x 1,00 MT (comprimento) -		UN	790,00	10,0000
Tubo de concreto armado, DN (Diâmetro nominal) 100cm x 1,00 MT (comprimento) -		UN	330,00	20,0000
Total da Compra	14.500,00			6.600,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de manutenção parte elétrica de caminhões -		h	115,83	10,0000
Serviço de manutenção mecânica de caminhões. -		h	109,00	100,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica de caminhões -		UN	500,00	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção mecânica de caminhões -		UN	15.000,00	1,0000
Serviço de manutenção mecânica de caminhões. -		h	109,00	80,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção mecânica de caminhões -		UN	10.000,00	1,0000
Total da Compra	46.278,30			10.000,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	7.000,00	1,0000
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -		h	49,26	61,0000
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -		h	44,00	2,0000
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -		h	70,04	15,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	7.000,00	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -		UN	500,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	15,0000	738,90
Total da Compra		19.382,36		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	MAURI THIELE FERRAGEM - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	16.101.712/0001-37	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Solução limpante 1000ml -	UN	18,00	5,0000	90,00
Nipel rosqueável 1/2 -	UN	0,50	10,0000	5,00
Total da Compra		95,00		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	SUL FIOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.966.471/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
União PEAD 32mm -	UN	8,00	30,0000	240,00
União PEAD 20mm -	UN	5,10	50,0000	255,00
União PEAD 25mm -	UN	6,30	50,0000	315,00
Total da Compra		810,00		
Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para diagnóstico e cali				
Fornecedor	SHOPPING TRUCK CHAPECO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.724.998/0001-59	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Chicote Cat Unidade -	UN	4.900,00	1,0000	4.900,00
Prestação de serviços -	UN	2.300,00	1,0000	2.300,00
Total da Compra		7.200,00		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor	GUERRA PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.375.626/0001-45	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Recapagem a frio, pneu 1000x20 borrachudo -	UN	940,00	12,0000	11.280,00
Total da Compra		11.280,00		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pilha alcalina AA com 4 unidades -	PAC	4,99	100,0000	499,00
Total da Compra		499,00		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	ELETRICLINE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	41.063.040/0001-60	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cano galvanizado 1 ¼ X 3,35mm -	UN	240,00	40,0000	9.600,00
Total da Compra		9.600,00		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	Instalart Materiais Elétricos LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.117.514/0001-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Disjuntor Bifásico 40 Amp -		UN	19,30	10,0000
Contactador 220V 25A -		UN	52,00	20,0000
Adesivo PVC tubo 75 gramas -		TUB	3,15	40,0000
Lixa pano 100 -		UN	1,20	50,0000
Total da Compra	1.419,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	TRES DE MAIO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTD	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	45.850.144/0001-75	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bucha redução 50 mm P/ 40 mm -		UN	2,10	5,0000
Bucha redução 40 mm P/ 32 mm -		UN	1,30	5,0000
Bucha redução 25 mm P/ 20 mm -		UN	0,35	10,0000
TEE PVC 32 mm -		UN	2,20	20,0000
Joelho de PVC soldável 20mm -		UN	0,30	50,0000
Tee PVC 25mm -		UN	0,67	25,0000
TEE PVC 20 mm -		UN	0,55	25,0000
Total da Compra	110,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor	GARBIN E BERGAMO CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.442.752/0001-29	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Recapagem a quente 1400x24 -		UN	2.585,00	6,0000
Vulcanização em pneu corte 25cm -		UN	685,00	1,0000
Total da Compra	16.195,00			
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários e prestação de serviços de retirada, conserto e colocação da bomba submers				
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	2.200,00	1,0000
Aquisição de materiais -		UN	4.181,00	1,0000
Total da Compra	6.381,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	M. POÇOS ARTESIANOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.630.072/0001-79	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Bucha redução 32 mm P/ 25 mm -		UN	0,38	10,0000
Barra de tubo PVC soldável 6m 25mm -		UN	11,84	30,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Luva de PVC soldável 40mm -	UN	1,82	30,0000	54,60
Total da Compra			413,60	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestação de serviços de transporte de saibro com caminhão caçamb				
Fornecedor	GILMAR DE PAULA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.337.935/0001-54	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte de saibro com caminhão caçamba com capacidade mínima de carga de 12 cúbicos, com ano de fabricação e modelo não inferior à 2005, que possua horímetro para aferição das horas trabalhadas -	h	203,99	100,0000	20.399,00
Total da Compra			20.399,00	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MARLENE FILIPIN PIRES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.408.383/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviço de torno para maquinas rodoviárias, tratores, equipamentos agricolas e caminhões. -	h	137,28	15,0000	2.059,20
Serviço de solda mig para máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas; -	h	118,10	30,0000	3.543,00
Serviços de manutenção mecânica para máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas; -	h	90,02	100,0000	9.002,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção mecânica de máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas -	UN	20.000,00	1,0000	20.000,00
Serviço de torno para maquinas rodoviárias, tratores, equipamentos agricolas e caminhões. -	h	137,28	5,0000	686,40
Serviço de solda mig para caminhões, microônibus (sprinter) e ônibus -	h	113,10	15,0000	1.696,50
Total da Compra			36.987,10	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERR.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.629.289/0001-76	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Abraçadeira de nylon 100 X 2,5mm, pct com 100und -	PAC	2,89	4,0000	11,56
Abraçadeira de naylon 3,6mm/200mm, pct com 100 und -	PAC	7,86	4,0000	31,44
Abraçadeira de naylon 2,5mm/250mm, pct com 100 und -	PAC	12,17	5,0000	60,85
Bucha redução 60 mm P/ 50 mm -	UN	4,49	5,0000	22,45
Nipel roscável 3/4 PVC -	UN	0,71	20,0000	14,20
Adaptador soldável PVC 25x3/4 -	UN	0,49	30,0000	14,70
Barra de tubo PVC soldável 6m 20mm -	UN	11,69	30,0000	350,70
Luva de PVC soldável 25mm -	UN	0,45	30,0000	13,50
Registro PVC soldável 50mm -	UN	12,63	30,0000	378,90
Registro PVC soldável 25mm -	UN	3,52	30,0000	105,60
Joelho azul c/ anel de latão 25x3/4 -	UN	3,99	50,0000	199,50
Luva de PVC soldável 32mm -	UN	1,13	50,0000	56,50
Luva de PVC soldável 50mm -	UN	2,39	50,0000	119,50
Total da Compra			1.379,40	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a			
Fornecedor	LUX COMERCIAL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	52.299.446/0001-62	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Relé fotoelétrico eletromagnético RM 74N 1000W-220V-60HZ, IP55 carga indutiva com varistor protetor contra surtos de tensão -	UN	19,72	50,0000	986,00
Total da Compra	986,00			

Objeto da Compra	Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para o conserto de prob			
Fornecedor	FELIPE TEIXEIRA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	38.501.362/0001-39	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	770,00	1,0000	770,00
Bomba palheta -	UN	380,00	1,0000	380,00
Parafuso OT -	UN	95,00	1,0000	95,00
Avanço -	UN	320,00	1,0000	320,00
Retentor -	UN	80,00	1,0000	80,00
Kit avanço -	KIT	295,00	1,0000	295,00
Junta flange -	UN	25,00	1,0000	25,00
Came -	UN	1.110,00	1,0000	1.110,00
Bico injetor -	UN	380,00	4,0000	1.520,00
Cabeçote da bomba -	UN	3.000,00	1,0000	3.000,00
Total da Compra	7.595,00			

Objeto da Compra	É objeto do presente contrato a contratação de Engenheiro Civil especializado para elaboração de projeto par			
Fornecedor	ADOLAR STUKER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	474.189.740-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	4.400,00	1,0000	4.400,00
Total da Compra	4.400,00			

Órgão Requisitante	EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne			
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção de ar condicionado de ônibus e caminhões -	h	140,00	10,0000	1.400,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção de ar condicionado de ônibus e caminhões -	UN	1.999,00	1,0000	1.999,00
Total da Compra	3.399,00			

Objeto da Compra	Valor referente a contratação de prestação de serviços de continuidade de análise do Sistema de Avaliação Mun			
Fornecedor	FUNDAÇÃO DE INTEGRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E EDUCACAC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.738.014/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	13.124,00	1,0000	13.124,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Total da Compra	13.124,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne					
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção de injeção eletrônica veículos leves -		h	67,91	4,0000	271,64
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da injeção eletrônica de veículos leves -		UN	500,00	1,0000	500,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção parte mecânica e elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		UN	30.000,00	1,0000	30.000,00
Serviços de manutenção parte elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	115,83	100,0000	11.583,00
Serviços de manutenção parte mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	115,83	100,0000	11.583,00
Total da Compra	53.937,64				
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso On line "Financiamento da educação e SIOPE: como aplicar os recursos vin					
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	424,00	1,0000	424,00
Total da Compra	424,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne					
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de geometria veículos leves -		UN	71,54	2,0000	143,08
Serviços de balanceamento veículos leves -		UN	19,98	4,0000	79,92
Serviços de cambagem veículos leves -		UN	50,01	4,0000	200,04
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -		h	70,04	16,0000	1.120,64
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -		h	49,26	16,0000	788,16
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		h	82,80	4,0000	331,20
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -		h	44,00	4,0000	176,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		UN	500,00	1,0000	500,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -		UN	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra	4.839,04				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.136.904/0001-04		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Panela de Pressão industrial de 22 L, fechamento externo para uso profissional, alumínio, acabamento com polimento de alto brilho. Certificada pelo INMETRO e garantida de pelo menos um ano. A panela deverá fornecer pressão de trabalho de 80 KPA. Com alças confeccionadas em baquelite, com designe anatômico. Borrachas de vedação e válvulas são de silicone. -		UN	380,00	1,0000	380,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Carro plataforma medindo de 80x50cm em dois planos, com planos lisos em tampo em aço inox 430 escovado com espessura de 0,8 mm. Pés em aço inox polido linha 200 1 polegada espessura 1,5 mm. Rodízios de 3" dois com freio e dois sem. Garantia mínima de 06 meses. -	UN	1.346,33	1,0000	1.346,33
Total da Compra				1.726,33
Objeto da Compra Aquisição emergencial de pneus para serem utilizados em ônibus que realizam o transporte escolar A aquisição				
Fornecedor	BURICA COMERCIO DE PNEUS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.332.508/0001-12	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Pneu novo 215/75 r17,5, lameiro, de tração borrachudo, 16. Lonas, com selo do inmetro gravado no pneu, dot (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos, de 1ª linha (ônibus de transporte escolar) -	UN	728,00	8,0000	5.824,00
Pneu novo 215/75 r17,5, 12 Lonas, liso frisado, com selo do inmetro gravado no pneu, dot (data de fabricação) não superior a 06 meses, garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 03 anos, de 1ª linha (ônibus de transporte escolar) -	UN	629,00	2,0000	1.258,00
Total da Compra				7.082,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENROS EDUCATIVOS LTDA - M	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.760.614/0001-95	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bebedouro capacidade 200 litros. Tecnologia de isolamento em poliuretano expandido, com filtro para água, recipiente para água em polietileno rotomoldado, totalmente atóxico. Fabricado em aço inox. Pia de escoamento em vacuum-form. Serpentina com tubo de cobre, com revestimento em pintura a pó eletrostática na cor branca. -	UN	2.655,00	2,0000	5.310,00
Total da Compra				5.310,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo diesel S10 -	L	6,25	750,0000	4.687,50
Total da Compra				4.687,50
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carrinho de Mão 50 Litros, Caçamba Rasa. Acabamento com pintura eletrostática a pó, Caçamba metálica redonda rasa de 0,6 mm (chapa 24), com capacidade para 50 L; Bico arredondado para facilitar a descarga dos materiais; Braço metálico tubular de 1,06 mm; Pneu com câmara 3.25/8"; Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante. Dimensões Tamanho (AxLxP): 52 x 59 x 144 cm. Peso: 9,19 Kg. Garantia mínima 03 meses -	UN	285,00	1,0000	285,00
Caixa plástica, em polietileno de alta densidade, vazada, para uso em agroindústria e frigorífico. Dimensões externas mínimas: 60 cm (C) x 40 cm (L) x 18 cm (A). Capacidade mínima: 28 litros. Garantia mínima de 03 meses. -	UN	55,79	1,0000	55,79
Ukulele Elétrico Soprano com Capa-Afinador e Palhetas. MEDIDAS Comprimento: 52 cm, Largura: 18 cm, Espessura: 7 cm. Tamanho da Escala: 21 cm -	UN	339,00	2,0000	678,00
Total da Compra				1.018,79
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	E. D. Azambuja & Cia Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.865.008/0001-94	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Purificador de água - Gelada, Fria e Natural Elétrico Touch - Bivolt 100w, GARANTIA DE 01 ANO, VIDA ÚTIL DO REFIL MÍNIMO DE 2.500 L. Garantia mínima de 01 ano. -	UN	590,00	1,0000	590,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Fatiador manual de tomates com estrutura em aço inox escovado, com 12 Laminas de aço inox 304, para fatiar os tomate em fatias de 6,5mm de espessura, com suporte móvel de laminas, lâmina de apoio de legumes, com alça de apoio no equipamento, com puxador de mesa móvel e com ventosas no equipamento para fixação em mesa. Garantia mínima de 06 meses. -	UN	956,20	1,0000	956,20
Total da Compra				1.546,20

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LT		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.067.409/0001-93
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lavadora Lava Jato Alta Pressão 2000psi 220v . Com bico turbo, potência de 1800W e pressão máxima de 2000 PSI.Equipada com alça e rodas, cabo elétrico de 5 metros, mangueira de alta pressão de 5 metros, trava de segurança da pistola, bico regulável (concentrado ou leque), aplicador de detergente e o sistema stop total, que corta o fluxo de água e a energia do motor ao soltar o gatilho, poupando energia e aumentando a vida útil do motor. -	UN	851,67	1,0000	851,67
Total da Compra				851,67

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.607.630/0001-92
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Multiprocessador de 1700W de potência, bate, tritura, liquidifica e espreme.Capacidade da Jarra do processador 2,1L.Capacidade do copo do liquidificador total de 3,2L e útil de 1,7L.Com duas velocidades + pulsar; design vertical: ocupa menos espaço na cozinha. Com pés antiderrapantes; trava de segurança;Funções: processar, ralar, cortar, misturar, fatiar, espremer, picar, liquidificar. Possuir acessórios que executam múltiplas funções: 01 Copo de liquidificador, 01 jarra de multiprocessador, 01 espremedor de frutas, 01 adaptador de laminas, 01 lamina de fatiar, 01 lamina de ralar, 02 laminas de processar, 01 batedor e 01 emulsificador. Garantia mínima de 01 ano. -	UN	475,00	1,0000	475,00
Total da Compra				475,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços de				
Fornecedor	ANTONIO GULARTE CIA LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.596.241/0001-10
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço para restabelecimento e manutenção de iluminação dos ginásios municipais (centro administrativo e Escola Municipal), os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação. Retirada e instalação da rede da quadra de esporte. Incluindo deslocamento até o Município (Prestação de serviço com andaime ou Hora técnica para a prestação de serviço para CONSERTO da iluminação dos ginásios municipais (Manutenção elétrica geral) Incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos (Prestação de serviço com andaime ou cesto). Se necessário retirada e instalação da rede da quadra de esporte. -	UN	264,83	122,0000	32.309,26
	h	112,78	200,0000	22.556,00
Total da Compra				54.865,26

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	JOTAA UTILIDADES LTDA		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	51.411.093/0001-88
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Filtro polietileno para fossa séptica 1.100lt. Garantia mínima de 03 meses -	UN	1.227,00	1,0000	1.227,00
Fossa Séptica Polietileno 1.850 lt, garantia mínima de 03 meses -	UN	1.461,00	1,0000	1.461,00
Total da Compra				2.688,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	18 GIGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI-EPP		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.174.368/0001-83
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

LOUSA DIGITAL INTERATIVA Touch screen, mínimo 75 polegadas UHD,LED, Vídeo / Áudio,HDMI , Controle Externo, USB. 220 volts. garantia de 1 ano. -	UN	15.633,00	1,0000	15.633,00
Mesa interativa digital com jogos educativos,Tela 21.5, touch screen, conexão, USB, Wireless, fone de ouvido,microfone,sistema operacional Android, 300 atividades, aplicativos com a portaria nº1.189/2018, resistente a água,antichoque, antivibração,bivolt, cabo de energia, caneta touch. Garantia mínima de 01 ano. -	UN	24.350,00	1,0000	24.350,00
Total da Compra		39.983,00		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade

Fornecedor	LARISSA HAUPENTHAL KERBER LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	46.792.013/0001-41		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gira Gira: 1,5m diâmetro, 8 lugares, assento em madeira possui estrutura em ferro, assentos de madeira, pintura com tinta automotiva. Diâmetro: 1,5 metros. Altura: 0,80 metros. Peso máximo suportado 200kg -		UN	1.480,00	2,0000	2.960,00
Climatizador com pedestal, sendo pedestal c/ visor de nível de água e rodízio, 1 giratório c/ trava e 2 fixos, certificado pelo INMETRO, produzido em polímeros virgens c/injeção sob pressão, capacidade de água 100lts, fluxo de ar 10.000m/h. Garantia mínima de 01		UN	4.365,00	2,0000	8.730,00
Multiprocessador em Alumínio Fundido Fosco 1200 W 3,7 L 220 V. Com modo timer que pode ser usado como timer de contagem progressiva e regressiva, ou para acompanhar o tempo de duração do seu processamento. Motor de indução potente para trabalhos pesados com controle direto de movimentação e proteção contra sobrecarga. Sistema de engate de segurança, o processador só funciona com a tampa e o impulsor grande encaixados. O botão pulsar oferece um controle de precisão e a tigela é desenvolvida sem BPA com grande capacidade de 3,7 litros. -		UN	4.000,00	1,0000	4.000,00
Banco de jardim pequeno em Madeira Plástica Maciça, sendo 2 perfis no encosto e 2 no assento. Pés em plástico reciclado injetado com reforço na cor preta. Acabamento: Madeira Plástica Encapsulada.Comprimento: 75 cm Cor dos Perfis: Ipê Base (pés); Plástico Reciclado (preto).Altura Total: 50 cm. Garantia mínima 03 meses contra defeitos de fabricação -		UN	530,00	4,0000	2.120,00
Bancos de jardim externos, em madeira plástica Itens incluso no produto: perfis de tabuas de madeira plástica, dois pés de estruturas plásticas para suporte e parafusos. Comprimento: 1,50 cm Altura: 76 cm.Garantia mínima 03 meses contra defeitos de fabricação -		UN	530,00	4,0000	2.120,00
Total da Compra					19.930,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade

Fornecedor	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.177.978/0001-96		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Roteador Wifi Dual Band AC 1300 Giga Mu-mimo 1167mbps 2,4/5ghz. características mínimas: Dual Band Wifi AC 13000 2,4/5ghz Giga Mu-mimo; Velocidade Wireless: 300 Mbps em 2.4 GHz + 867 Mbps em 5 GHz; Quantidade de Antenas: 4 antenas fixas de 5dBi; Portas Wan: 1 porta WAN 10/100/1000Mbps; Portas Lan: 4 porta LAN 10/100/1000Mbps; Fonte de alimentação Bivolt; Suporte a gerenciamento através de aplicativo gratuito para Android e iOS; Suporte a habilitação de rede para visitantes tanto na banda 2.4 quanto 5 GHz. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	300,00	2,0000	600,00
Total da Compra					600,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade

Fornecedor	LIVRE DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.657.288/0001-35		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Notebook Processador: AMD RYZEN 7 5700U (1.80GHz - 4.30GHz/ 8MB / 8NU/16TH/8GPU); Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB em slot) DDR4 3200Mhz SODIMM; Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe 2280 instalado de fábrica; Armazenamento máximo: 1 Slot ocupado, compatível com SSD M.2 2280 - PCIe 3.0 NVMe x2/x4 até 512GB /HD e SSD SATA 3 2,5 de até 2TB; Tamanho de Tela: 15,6" FHD; Resolução da Tela: 1920X1080; -		UN	3.510,00	1,0000	3.510,00
Notebook Processador: AMD RYZEN 7 5700U (1.80GHz - 4.30GHz/ 8MB / 8NU/16TH/8GPU); Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB em slot) DDR4 3200Mhz SODIMM; Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe 2280 instalado de fábrica; Armazenamento máximo: 1 Slot ocupado, compatível com SSD M.2 2280 - PCIe 3.0 NVMe x2/x4 até 512GB /HD e SSD SATA 3 2,5 de até 2TB; Tamanho de Tela: 15,6" FHD; Resolução da Tela: 1920X1080; -		UN	3.510,00	1,0000	3.510,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Total da Compra	7.020,00
------------------------	----------

Órgão Requisitante CULTURA, DESPORTO E TURISMO	CNPJ 01.611.828/0001-49
---	--------------------------------

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção de injeção eletrônica veículos leves -	h	67,91	8,0000	543,28
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da injeção eletrônica de veículos leves -	UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção parte mecânica e elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	UN	500,00	1,0000	500,00
Serviços de manutenção parte elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	h	115,83	8,0000	926,64
Serviços de manutenção parte mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	h	115,83	8,0000	926,64
Total da Compra				4.896,56

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de geometria veículos leves -	UN	71,54	1,0000	71,54
Serviços de balanceamento veículos leves -	UN	19,98	4,0000	79,92
Serviços de cambagem veículos leves -	UN	50,01	4,0000	200,04
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -	h	70,04	32,0000	2.241,28
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	32,0000	1.576,32
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -	h	44,00	8,0000	352,00
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	h	82,80	8,0000	662,40
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	10.000,00	1,0000	10.000,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -	UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Serviços de geometria veículos leves -	UN	71,54	1,0000	71,54
Serviços de balanceamento veículos leves -	UN	19,98	1,0000	19,98
Serviços de cambagem veículos leves -	UN	50,01	1,0000	50,01
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	h	82,80	4,0000	331,20
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	500,00	1,0000	500,00
Total da Compra				19.156,23

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Óleo diesel S10 -	L	6,25	110,0000	687,50
Total da Compra				687,50

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra Prestação de serviço de readesivagem com impressão digital com pigmentação pró-UVHD de um painel do pórtico e				
Fornecedor	OLIVEIRA, DANIELLE & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.197.681/0001-80	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviço -		UN	1.100,00	1,0000
Total da Compra	1.100,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de impressos gráficos destinados ao uso dos diversos ó				
Fornecedor	MULTYGRAFIC EDITORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.382.012/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Calendário de eventos: calendário de mesa; Base firme: Capa Dura, formato 16,5cm X 20cm, com 3 vincos; - Folhas: papel couchê Suzano 170 g, formato 12,5cm X 20 cm, impressão digital 4x4; Acabamento: montagem com 1 base + 2 folhas (capa e histórico do Município) e + 12 folhas (uma para cada mês), furação quadrada e garras metálicas com duplo anel (wire-o); Base fixa: Imagens. Calendário dos meses. Na base fixa deve contar slogan do Município -		UN	9,90	360,0000
Total da Compra	3.564,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada na prestação de serviços de				
Fornecedor	ANTONIO GULARTE CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.596.241/0001-10	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço para restabelecimento e manutenção de iluminação dos ginásios municipais (centro administrativo e Escola Municipal), os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação. Retirada e instalação da rede da quadra de esporte. Incluindo deslocamento até o Município (Prestação de serviço com andaime ou Hora técnica para prestação de serviços para CONSERTO da iluminação dos pórticos de entrada do Município (Manutenção Elétrica geral). Incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos (Prestação de serviço com andaime ou cesto).		UN	264,83	68,0000
		h	112,77	81,0000
Total da Compra	27.142,81			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de camisetas, materiais de proteção e segurança, unifo				
Fornecedor	Sclan Malhas Ltda Me	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.468.738/0001-74	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Camiseta poliviscose - gola redonda - manga curta modelo: básico, com gola careca; malha 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m ² e gola safonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20mm; tamanho: 02,04,06 e 08. Branca ou colorida. Impressão : silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas). A elaboração do layout para impressão é da empresa, o município fornecerá um modelo para base do layout. -		UN	14,90	68,0000
Total da Compra	1.013,20			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de camisetas, materiais de proteção e segurança, unifo				
Fornecedor	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.264.954/0001-23	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Camiseta poliviscose - gola redonda - manga curta modelo: básico, com gola careca; malha 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m ² e gola safonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20mm; tamanho: 10,12,14 e 16. Branca ou colorida. Impressão : silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas). A elaboração do layout para impressão é da empresa, o município fornecerá um modelo para base do layout. -		UN	18,00	82,0000
Camiseta poliviscose - gola redonda - manga curta modelo: básico, com gola careca; malha 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m ² e gola safonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20mm; tamanho: P,M,G,GG,XGG,EXG E EXXGG. Branca ou colorida. Impressão : silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas). A elaboração do layout para impressão é da empresa, o município fornecerá um modelo para base do layout. -		UN	18,00	89,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Total da Compra	3.078,00
------------------------	----------

Órgão Requiritante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
---	--------------------------------

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carne de frango (sobrecosta de frango), aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e	KG	14,28	25,0000	357,00
Total da Compra	357,00			

Objeto da Compra Aquisição emergencial de gêneros alimentícios para preparação de merenda escolar, alimentos necessários, que				
Fornecedor VILSON JOSÉ TAMIOZZO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	72.339.278/0001-07		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Açúcar branco cristal, embalagem de 5kg -	UN	22,99	5,0000	114,95
Arroz parboilizado, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -	UN	27,00	15,0000	405,00
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -	UN	24,00	5,0000	120,00
Chocolate em pó solúvel, boa qualidade, embalagens de 500g.Com pouca ou nenhuma adição de açúcar. Não achocolatado -	UN	14,79	1,0000	14,79
Farinha de trigo especial para pães, embalagem de 5kg -	UN	20,99	5,0000	104,95
Leite UHT integral, 3% de gordura, embalagem de 1 lt, não necessita refrigeração. -	L	4,99	12,0000	59,88
Massa com ovos tipo gravata, embalagem 500g -	UN	6,99	20,0000	139,80
Óleo vegetal de soja, embalagem de 900 ml -	UN	6,99	10,0000	69,90
Total da Compra	1.029,27			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor MULTIPÉÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Valor para peças/materiais necessários para manutenção parte mecânica e elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	UN	10.000,00	1,0000	10.000,00
Serviços de manutenção parte elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	h	115,83	80,0000	9.266,40
Serviços de manutenção parte mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	h	115,83	100,0000	11.583,00
Total da Compra	30.849,40			

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para conserto de bancos				
Fornecedor PANASSOL E MORAIS ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.004.250/0001-28		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	700,00	1,0000	700,00
Material para conserto de bancos de ônibus -	UN	4.900,00	1,0000	4.900,00
Total da Compra	5.600,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Óleo diesel S10 -	L	6,25	280,0000	1.750,00
Total da Compra				1.750,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Vinagre de fruta (maça), emb. de 750 ml -	UN	3,00	10,0000	30,00
Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	7,49	15,0000	112,35
Carne de frango (peito desossado) congelado, em boas condições, acondicionadas em embalagem de 1 kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	9,73	18,0000	175,14
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g	KG	30,00	20,0000	600,00
Massa com ovos tipo tortiglione, embalagem de 500g. -	UN	3,24	20,0000	64,80
Melancia, fruta madura -	KG	2,30	60,0000	138,00
Melão maduro, doce de boa qualidade, sem sinais de deterioração podendo ser das variedades: Gália, orange, amarelo, matisse, cantaloupe). -	KG	4,99	25,0000	124,75
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	9,00	46,5000	418,50
Salsichão ou linguiça preparada com carne moída mista temperada, preparada com maior percentual de carne moída suína em relação a carne moída bovina. Com rótulo e certificado sanitário. -	KG	15,00	50,0000	750,00
Total da Compra				2.413,54

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	TPA CARGAS, E SERVIÇOS DE ARMAZENAGEM LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	43.437.758/0001-02	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -	KG	3,14	6,0000	18,84
Kiwi, fruta madura, tamanho médio. sem sinais de deterioração -	KG	10,98	6,0000	65,88
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	9,88	10,0000	98,80
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -	KG	5,68	15,0000	85,20
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, tamanho médio -	KG	3,32	25,0000	83,00
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -	KG	4,40	40,0000	176,00
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (com mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -	KG	3,70	175,0000	647,50
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -	KG	3,42	35,0000	119,70
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	5,00	75,0000	375,00
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	5,98	55,0000	328,90
Total da Compra				1.998,82

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios destinado				
Fornecedor	COMERCIAL DE ALIMENTOS ESCOBAR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	26.597.151/0001-62	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	34,75	5,0000	173,75

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	11,99	10,0000	119,90
Óleo vegetal de girassol, embalagem de 900 ml. -	UN	10,30	12,0000	123,60
Carne de suína, lombo, resfriada, coloração característica, aptos para consumo, com certificado sanitário, acondicionadas em embalagens plásticas, com rótulo. -	KG	21,00	20,0000	420,00
Total da Compra				837,25

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MARLENE FILIPIN PIRES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.408.383/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviço de solda mig para caminhões, microônibus (sprinter) e ônibus -		h	113,10	10,0000
Total da Compra				1.131,00

Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	--------------------------------	-------------	--------------------	--

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	DENTÁRIA E DIST.HOSP.PORTO ALEGR.LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.083.212/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Escova dental adulto, com cerdas macias, cabo longo e cabeça tamanho P, arredondada (com registro na ANVISA) -		UN	0,81	200,0000
Escova dental infantil, cerdas extra macias, cabeça redonda e pequena, ponta limpadora para limpar os dentes posteriores, limpador de língua suave na parte de trás da cabeça para incentivar bons hábitos de higiene bucal cedo, com registro na ANVISA -		UN	0,88	200,0000
Fio dental fluoretado infantil com cabo, pct. c/ 40 unidades, sabor uva, com registro na ANVISA -		PAC	31,72	10,0000
Gel Dental, contém: 100g, indicado para o cuidado dos dentes, pasta de dentes líquida com sabor intenso, que ainda deixa com o hálito 3x mais fresco; fórmula possui flúor, um mineral extremamente importante para a formação dos dentes e prevenção de cáries; ingredientes de enxaguante bucal que ajudam a eliminar até 99,9% das bactérias causadoras de cáries, além de conter cristais MICRO SHINE, que contribuem para diminuir o amarelamento dos dentes, com registro na ANVISA -		UN	10,00	200,0000
Saco plástico sacolé 4cm x 23cm, pacote com 100 unidades -		PAC	2,78	5,0000
Embalagem para esterilização auto selante com indicador químico, medindo 90 x 230mm, caixa com 200 unidades -		CX	29,79	12,0000
Embalagem para esterilização SMS 40g 100x100cm, caixa com 100 unidades, manta 100% polipropileno, revestida por uma camada externa de spunbond para garantir a maleabilidade e uma camada interna de meltblown, proporcionando uma barreira microbiana, com isenção de produtos químicos na sua fabricação -		CX	178,74	10,0000
Cabo para espelho odontológico nº5 (com registro na ANVISA) -		UN	5,12	6,0000
IRM - kit material restaurador intermediário, sendo o kit com pó (óxido de zinco, polimetacrilato de metila), embalagem com 38 gramas e líquido (eugenol 99,5% e ácido acético 0,5%), frasco com 15ml (com registro na ANVISA) -		KIT	100,49	3,0000
Verniz forrador de cavidade, vidro com 15ml (com registro na ANVISA) -		UN	16,24	3,0000
Adesivo fotopolimerizável, frasco único, que deve ser aplicado em esmalte e dentina úmida e contém 10% de sílica coloidal (tamanho de partícula de 5nm) composição: etanol, bis-GMA, silano tratado com filler de sílica, 2-hidroxietilmetacrilato, glicerol 1, 3 dimetacrilato, copolímerode ácido acrílico e ácido itacônico e diuretano dimetracrilato, com registro na ANVISA -		UN	101,40	5,0000
Espelho odontológico com registro na ANVISA -		UN	2,60	5,0000
Resina microhíbrida, emb. de 4g, para restaurações diretas em dentes anteriores e posteriores em Classes I, II, III, IV e V, incluindo superfícies oclusais, restaurações indiretas (inlays, onlays e facetas), fechamento de diastemas, confecção de núcleos de preenchimento, espiantagem de dentes com mobilidade, moldagens de transferência (copings e transferentes de implantes), resina fotopolimerizável, elevada resistência ao desgaste, o que possibilita seu uso em áreas extensas e sujeitas a grande esforço mastigatório, material com elevada dureza, resistência à compressão e à fratura, efeito camaleônico: -		UN	46,61	6,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Tesoura íris reta ponta romba 11,5 cm em aço inoxidável AISI-420, para uso cirúrgico em geral, corta tecido, bandagem e retira pontos; embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade e Normas da ABNT -	UN	20,15	5,0000	100,75
Desinfetante germicida para superfícies fixas, solução a base de quaternário de amônio, emb. com 01 litro, com registro na ANVISA -	UN	9,49	5,0000	47,45
Total da Compra				6.142,75

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.411.441/0001-86	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cloridrato de lidocaína sem vaso constritor a 2% caixa com 100 com registro ANVISA -	CX	215,00	1,0000	215,00
Extensor para cateter de oxigênio, 200cm (com registro na ANVISA) -	UN	2,60	100,0000	260,00
Cateter para oxigênio tipo óculos adulto (com registro na ANVISA) -	UN	1,40	50,0000	70,00
Lençol de papel hospitalar, rolo de 50 cm x 50 mts -	UN	6,09	30,0000	182,70
Máscara de não reinalação c/ reservatório adulto Hudson; transparente; vinil claro e suave para conforto do paciente e fácil visualização; com um tubo de suprimento de oxigênio de 2,10m; presilha ajustável para maior conforto e fixação; válvula de segurança de baixa resistência que previne a reutilização do ar expirado e permite o	UN	11,00	5,0000	55,00
Fio de nylon não odontológico, monofilamento preto 3.0, agulha aço inox 3/8 círculos cortante 2cm, siliconada, que permite uma penetração suave na pele do paciente, atóxico, não-epirogênico, de uso único; esterilizado em raio gama; agulhas inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, sendo que a embalagem primária se trata de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio; caixa com 24 unidades -	CX	27,15	4,0000	108,60
Fio de nylon não odontológico, monofilamento preto 4.0, agulha aço inox 3/8 círculos cortante 2cm, siliconada, que permite uma penetração suave na pele do paciente, atóxico, não-epirogênico, de uso único; esterilizado em raio gama; agulhas inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, sendo que a embalagem primária se trata de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio; caixa com 24 unidades -	CX	27,15	4,0000	108,60
Fio de nylon não odontológico, monofilamento preto 5.0, agulha aço inox 3/8 círculos cortante 2cm, siliconada, que permite uma penetração suave na pele do paciente, atóxico, não-epirogênico, de uso único; esterilizado em raio gama; agulhas inspecionadas individualmente quanto à ponta, lubrificação e fixação para garantir punção fácil e segura, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, sendo que a embalagem primária se trata de envelope metalizado internamente, garantindo a integridade do fio; possui resistência à tração e resistência ao nó; caixa com 24	CX	27,15	3,0000	81,45
Luva plástica descartável estéril, tamanho único (com registro na ANVISA) -	UN	0,30	100,0000	30,00
Solução injetável de cloreto de sódio + cloreto de potássio + cloreto de cálcio + lactato de sódio; embalagem de 500ml (com registro na ANVISA) -	UN	11,80	10,0000	118,00
Água oxigenada frasco com 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	7,20	50,0000	360,00
Detergente enzimático p/ instrumental 1 litro (com registro na ANVISA) -	UN	17,32	60,0000	1.039,20
Total da Compra				2.628,55

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	825,90	1,0000	825,90
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	958,33	1,0000	958,33
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	9.254,58	1,0000	9.254,58
Prestação de serviços -	UN	1.985,90	1,0000	1.985,90
Total da Compra				13.024,71

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra Contratação para fornecimento de seguro total para os veículos Chevrolet Onix Sedan Plus LTZ, ano 2022, model				
Fornecedor	GENTE SEGURADORA S/A	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.180.605/0001-02	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Seguro total para o veículo de passeio Chevrolet Onix Sedan Plus 1.0 TMT LTZ - 5 PASS, placas JBQ3B44, ano 2022 e modelo 2023, chassi nº 9BGEN69H0PG180022, pertencente à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$		UN	997,46	1,0000
Seguro total para o veículo de passeio Chevrolet Onix Sedan Plus 1.0 TMT LTZ - 5 PASS, placas JBQ3B41, ano 2022 e modelo 2023, chassi nº 9BGEN69H0PG186802, pertencente à frota de veículos desta Secretaria, devendo a apólice contemplar no mínimo as seguintes coberturas: VMR (Valor de Mercado) 100% FIPE; Responsabilidade civil facultativa por Danos Materiais (RCF-DM) R\$ 150.000,00; Responsabilidade civil facultativa por Danos Corporais (RCF-DC) R\$ 150.000,00; DMH (Despesas Médicas Hospitalares) R\$ 10.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Morte R\$ 15.000,00; Acidente Pessoal por Passageiro - Invalidez Permanente R\$		UN	997,46	1,0000
Total da Compra	1.994,92			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de manutenção parte elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	115,83	10,0000
Serviços de manutenção parte mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		h	115,83	10,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção parte mecânica e elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	2.816,60			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -		h	44,00	3,0000
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		h	82,80	5,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		UN	500,00	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -		UN	100,00	1,0000
Serviços de geometria veículos leves -		UN	71,54	1,0000
Serviços de balanceamento veículos leves -		UN	19,98	1,0000
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -		h	44,00	4,0000
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -		h	70,04	10,0000
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -		h	49,26	10,0000
Serviços de manutenção elétrica e mecânica de motocicletas -		h	123,39	20,0000
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		h	82,80	10,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	618,00	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		UN	800,00	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -		UN	125,00	1,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de motocicletas -	UN	500,00	1,0000	500,00
Serviços de geometria veículos leves -	UN	71,54	1,0000	71,54
Serviços de balanceamento veículos leves -	UN	19,98	1,0000	19,98
Serviços de cambagem veículos leves -	UN	50,01	1,0000	50,01
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -	h	70,04	50,0000	3.502,00
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -	h	49,26	50,0000	2.463,00
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -	h	44,00	9,0000	396,00
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	h	82,80	35,0000	2.898,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -	UN	2.000,00	1,0000	2.000,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -	UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -	UN	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra		20.745,85		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lanches a serem utilizados em eventual necessidade				
Fornecedor	EDILIS BERTEI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.569.815/0001-40	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fatias de bolo de chocolate com cobertura. Cada fatia medindo 6cmx5cm, aproximadamente 80 gramas -	UN	2,80	15,0000	42,00
Sanduíche de pão fatiado cortado ao meio (triângulo simples), contendo no mínimo: maionese, presunto, queijo, alface, tomate e pepino. Pesando aproximadamente 180 gramas -	UN	4,34	15,0000	65,10
Pastel de carne pequeno (tipo coquetel), medindo 6cm e pesando aproximadamente 60 gramas -	UN	2,35	20,0000	47,00
Rissoles de frango pequeno (tipo coquetel), medindo 6cm e pesando aproximadamente 60 gramas -	UN	2,31	20,0000	46,20
Total da Compra		200,30		

Objeto da Compra Prestação de serviços de diagnóstico laboratorial clínico, junto ao Posto de Coleta do laboratório, instalado				
Fornecedor	LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS HEMOVITA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	95.289.872/0009-85	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	25.000,00	1,0000	25.000,00
Total da Compra		25.000,00		

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	L	75,93	1,0000	75,93
Gasolina comum -	L	5,91	100,0000	591,00
Total da Compra		666,93		

Objeto da Compra Contratação de empresa para execução do Projeto de Reforma da Unidade Básica de Saúde do Município				
Fornecedor	CONSTRUTORA BOA VISTA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.233.142/0001-80	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Materiais para execução de projeto -	UN	6.647,11	1,0000	6.647,11

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Mão de Obra Execução do Projeto -	UN	3.578,57	1,0000	3.578,57
Total da Compra				10.225,68
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.112.395/0001-94	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fita para HGT compatível com o aparelho on call plus II, caixa com 50 unid (com registro na ANVISA) -	CX	22,14	80,0000	1.771,20
Monitor medidor de glicemia compatível com a fitas On Call Plus II -	UN	43,99	9,0000	395,91
Total da Compra				2.167,11
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	NOVIDA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.075.106/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Armário balcão multiuso para suporte de bebedouro em MDP, contendo 1 porta e 1 gaveta, puxadores em alumínio, pés resistentes, medindo aproximadamente 86 (A) x 36 (L) x 36 (P) cm; deverá vir montado. Garantia mínima 03 meses -	UN	165,00	1,0000	165,00
Total da Compra				165,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	Rossi Produtos Hospitalares Ltda.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.072.182/0001-06	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fio dental encerrado sabor menta 100 metros (com registro na ANVISA) -	UN	2,64	320,0000	844,80
Gel dental infantil sabor uva, produto completo para proteger os dentes dos pequenos de uma forma divertida e saborosa, oferecendo proteção contra a cárie, baixa abrasividade e auxilia no fortalecimento dos dentes; fórmula com flúor ativo clinicamente comprovada fortalece o esmalte dos dentes deixando-os fortes e saudáveis, com 50 g, registro na ANVISA -	UN	3,89	200,0000	778,00
Vaselina líquida 1.000 ml, indicada como emoliente para a pele, remoção de crostas (com registro na ANVISA) -	UN	37,99	1,0000	37,99
Curativo adesivo para corte, arranhão ou machucado, protege o ferimento de infecções por bactérias, permitindo que a pele respire, caixa com 35und -	CX	7,96	5,0000	39,80
Oxímetro de pulso de dedo, desenvolvido para medir a saturação de oxigênio no sangue (SpO ²) e os batimentos cardíacos (bpm), rápido e não invasivo, ideal para uso hospitalar; visor OLED apresentando ao mesmo tempo o valor da medição e a pletismografia; leve, de fácil uso e transporte; com função de alarme visual para parâmetros pré definidos pelo usuário; desligamento automático após 16 segundos em desuso; 4 opções de orientação do visor, podendo ser trocadas ao apertar rapidamente o botão liga/desliga; modelo adulto; alimentação com pilhas AAA; -	UN	88,00	10,0000	880,00
Sapato enfermagem antiderrapante impermeável, cor preto, desenvolvido para pisos lisos que estejam molhados, ensaboados e engordurados ao mesmo tempo; solado de polímero emborrachado antiderrapante (SRC); amortecimento; feminino; sistema antideformação; palmilha de 5mm de espessura antimicrobiana com íons de prata, higienizável; tamanho 38 -	PAR	87,99	4,0000	351,96
Hipoclorito de sódio 2.5%, 25.000 ppm cloro ativo (com registro na ANVISA) -	UN	8,99	50,0000	449,50
Álcool etílico hidratado 70% p/ uso hospitalar, frasco 1L (registro ANVISA) -	UN	6,98	130,0000	907,40
Total da Compra				4.289,45
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	D Berlato & Cia LTDA - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	12.630.233/0001-57	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aparelho para verificar a pressão arterial digital de braço; mede a pressão sistólica, pressão diastólica e frequência cardíaca; inflagem automático; possui 30 memórias para 2 usuários; funciona com pilha AA -	UN	110,00	9,0000	990,00
Total da Compra				990,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	DESIGN RICARDENSE - INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.149.396/0001-45	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Armário em MDF claro (cor a ser definida pela Secretaria, conforme o mostruário da empresa), a ser confeccionado sob medida e conforme desenho em anexo. Garantia mínima 3 meses -	UN	9.452,67	1,0000	9.452,67
Total da Compra		9.452,67		
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES I	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.194.440/0001-03	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Solução condicionadora de ácido fosfórico a 37%, condic. em seringas de 2,5ml (com registro na ANVISA) -	UN	1,61	20,0000	32,20
Broca 3195 -	UN	2,54	20,0000	50,80
Clips colgadura individual, suporte para revelação de 1 RX -	UN	4,14	10,0000	41,40
Cloridrato de mepivacaína AD 2%, 20mg/ml, com epinefrina a 0,01 mg/ml, caixa com 50 tubetes, com vasoconstritor com registro na ANVISA -	CX	138,94	15,0000	2.084,10
Posicionador radiográfico adulto, kit com 1 Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; 1 posicionador para incisivos centrais, superiores e inferiores; 1 Pote para esterilização, dispositivo para mordida e posicionador (interproximal) Bite wings -	KIT	61,24	1,0000	61,24
Posicionador radiográfico autoclavável infantil, kit contendo 1 posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito; 1 posicionador para incisivos centrais, superiores e inferiores; 1 Pote para esterilização, dispositivo para mordida e Posicionador(interproximal) Bite wings -	KIT	62,50	1,0000	62,50
Revelador radiográfico 500ml, indicado para o processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais. Composição: água, dietileno glicol, hidroquinona e carbonato de potássio -	UN	18,99	3,0000	56,97
Tricresol formalina tubo com 10ml com registro na ANVISA -	UN	9,98	4,0000	39,92
Sonda de aspiração traqueal nº 06 (com registro na ANVISA) -	UN	0,85	10,0000	8,50
Sonda de aspiração traqueal nº 08 (com registro na ANVISA) -	UN	0,90	10,0000	9,00
Sonda de aspiração traqueal nº 14 (com registro na ANVISA) -	UN	1,28	10,0000	12,80
Sonda de aspiração traqueal nº 16 (com registro na ANVISA) -	UN	1,05	10,0000	10,50
Sonda de aspiração traqueal nº 10 (com registro na ANVISA) -	UN	0,86	10,0000	8,60
Sonda de aspiração traqueal nº 12 (com registro na ANVISA) -	UN	0,78	10,0000	7,80
Espéculo vaginal descartável estéril, produzido em poliestireno cristal que possibilita excelente transparência, as valvas são anatômicas de contornos lisos, possui dispositivo de abertura, parafuso borboleta, fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável, permitindo abertura suave e sem ruído; tamanho P (registro na ANVISA) -	UN	1,19	40,0000	47,60
Espéculo vaginal descartável estéril, produzido em poliestireno cristal que possibilita excelente transparência, as valvas são anatômicas de contornos lisos, possui dispositivo de abertura, parafuso borboleta, fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável, permitindo abertura suave e sem ruído; tamanho M (registro na ANVISA) -	UN	1,29	80,0000	103,20
Sonda uretral para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções); confeccionada em PVC atóxico siliconizado; apirogênico e estéril; tamanho nº 06; embaladas individualmente, com 3 anos de validade -	UN	1,15	5,0000	5,75
Sonda uretral para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções); confeccionada em PVC atóxico siliconizado; apirogênico e estéril; tamanho nº 08; embaladas individualmente, com 3 anos de validade -	UN	1,04	10,0000	10,40
Sonda uretral para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções); confeccionada em PVC atóxico siliconizado; apirogênico e estéril; tamanho nº 10; embaladas individualmente, com 3 anos de validade -	UN	1,05	20,0000	21,00
Total da Compra		2.674,28		

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra	Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.105.456/0001-72		
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	
Embalagem para esterilização auto selante com indicador químico, medindo 150 x 270mm, caixa com 200 unidades -	CX	55,47	15,0000	832,05	
Agulha gengival descartável, 21x0,3mm caixa com 100 unidades (COM REGISTRO NA ANVISA) -	CX	31,56	2,0000	63,12	
Hidróxido de cálcio, radiopaco para capeamento pulpar e forramento de cavidade com pasta base e pasta catalisadora (com registro na ANVISA) -	KIT	20,40	3,0000	61,20	
Equipo MACRO gotas endovenoso, modelo injector AIR estéril; entrada de ar com injetor lateral e filtro adulto (com registro na ANVISA) -	UN	0,59	2.000,0000	1.180,00	
Equipo polifix 2 vias com clamp adulto (com registro na ANVISA) -	UN	0,59	200,0000	118,00	
Fixador citológico spray 30ml (com registro na ANVISA) -	UN	7,65	2,0000	15,30	
Protetor ocular adulto, estéril, hipoalérgico, formato anatômico, tamanho: 58x82mm, caixa com 20 unidades -	CX	9,48	5,0000	47,40	
Seringas descartáveis estéril de 10 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	21,60	4,0000	86,40	
Seringas descartáveis estéril de 20 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	36,00	10,0000	360,00	
Seringas descartáveis estéril de 3ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	13,00	5,0000	65,00	
Seringas descartáveis estéril de 5 ml, com bico luer Lock, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	14,85	10,0000	148,50	
Lanceta de segurança ativada com botão descartável estéril, calibre 21 G, com retração automática, cx. 100 und (com registro na ANVISA) -	CX	15,80	10,0000	158,00	
Esparradrapo branco impermeável indicado para fixação de curativos, sondas, drenos, cateteres, dispositivos de infusão intravenosa; tratamento especial para proporcionar facilidade de rasgo sem desfiamento; apresenta bordas serrilhadas que favorecem o corte orientado em ambos os sentidos; tamanho 10cm x 4,5m; composto de tecido 100% algodão -	UN	7,80	50,0000	390,00	
Atadura elástica 8 cm por 2,20 mt, não estéril (com registro ANVISA) -	UN	0,81	500,0000	405,00	
Bolsa coletora de urina sistema fechado estéril, esterilizado a óxido de etileno; válvula antirrefluxo vertical; clamp corta fluxo; conector universal de drenagem; ponto para coleta de urina com membrana autocicatrizante; permite fixação na lateral da cama ou em cadeira de rodas; suporte tipo cabide -	UN	2,94	10,0000	29,40	
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, estéril, desc., calibre 14 para punção venosa periférica cx c/ 50 und, (com registro ANVISA) -	CX	27,60	1,0000	27,60	
Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 10x10cm, 100% algodão, não estéril, 13 fios/cm², 05 dobras, 08 camadas, pct. c/ 500 und (com registro na ANVISA) -	PAC	36,89	200,0000	7.378,00	
Compressa campo operatório de gaze hidrófila, alto poder de absorção, 45x50cm, 100% algodão, não estéril, pct. c/ 50 und (registro ANVISA) -	PAC	41,99	100,0000	4.199,00	
Eletrodo ECG adulto com sensor de prata, utilizado em monitorização de eletrocardiograma, teste ergométrico, holter, entre outros; o eletrodo descartável para ECG é formado por um sensor em Ag/AgCl que assegura perfeita condutibilidade e performance; composto de espuma, fita porosa ou tecido macio e autoaderente, o eletrodo é destinado ao registro de superfície da atividade cardíaca mediante o emprego de um eletrocardiógrafo, sendo o intermediário entre o paciente e o aparelho de monitorização cardíaca, possibilitando a condução da corrente elétrica e a leitura do ECG -	UN	0,19	1.000,0000	190,00	
Espéculo vaginal descartável estéril, produzido em poliestireno cristal que possibilita excelente transparência, as valvas são anatômicas de contornos lisos, possui dispositivo de abertura, parafuso borboleta, fabricado em poliestireno de alto impacto, pigmentado e indeformável, permitindo abertura suave e sem ruído; tamanho G (registro na ANVISA) -	UN	1,40	15,0000	21,00	
Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 10cmx4,5m (registro ANVISA) -	UN	4,71	100,0000	471,00	
Luva cirúrgica estéril, tamanho 7.5, cx. c/ 50 und (com registro na ANVISA) -	CX	54,00	1,0000	54,00	
Luva cirúrgica estéril, tamanho 7, cx. c/ 50 und (com registro na ANVISA) -	CX	54,00	1,0000	54,00	
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	50,16	10,0000	501,60	
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 250 ml com bico dosador, caixa com 24 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	64,56	10,0000	645,60	
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9 %, sistema fechado 500ml, caixa com 20 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	140,00	30,0000	4.200,00	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Solução isotônica cloreto de sódio, 0,9%, 250ml estéril apirogênica, sistema fechado, caixa com 50 unid (com registro na ANVISA) -	CX	270,00	10,0000	2.700,00
Água destilada para autoclave, galão 5 litros (com registro na ANVISA) -	UN	11,80	15,0000	177,00
Saco de lixo para resíduo infectante hospitalar branco leitoso, capacidade para 50 litros, pacote com 100 unidades -	PAC	17,50	50,0000	875,00
Total da Compra				25.453,17

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	29.700.587/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fixador radiográfico 500ml, indicado para processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais. Composição: Bissulfito de sódio, Sulfato de alumínio e amônia -	UN	12,38	3,0000	37,14
Fita métrica com 150 cm de comprimento X 2cm de largura flexível, ideal para medir partes corporais -	UN	9,40	5,0000	47,00
Nebulizador de ar comprimido design super compacto e leve, facilitando o uso cotidiano e em situações de viagem baixíssimo nível de ruído, proporciona maior fluxo de medicamento e de partículas que atingem diretamente os pulmões; bivolt automático, taxa de nebulização: acima de 0,23 ml/min; voltagem: 220; 01 máscara adulta, 01 máscara infantil, 01 copinho (micronebulizador); 01 extensão e 01 manual de instruções	UN	114,99	3,0000	344,97
Máscaras KN95 - N95 descartável, com elástico de alta qualidade, com laço da orelha; desenvolvida para impedir a passagem de bactérias, partículas e vapores tóxicos e, dessa forma, proteger as pessoas que tem contato com portadores de doenças e os profissionais da área da saúde durante procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e laboratoriais de análises clínicas/patológicas ou em outras situações em que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos envolvendo profissionais da saúde; possui filtro eficiente para retenção de contaminantes presentes na atmosfera sob a forma de aerossóis, tais como bacilo da tuberculose (mycobacterium tuberculosis); não	UN	2,03	50,0000	101,50
Total da Compra				530,61

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.644.818/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Contra ângulo intra, fabricado em Alumínio com tratamento anodizado; Autoclavável a até 135C; com fácil Acoplamento; sistema INTRA giratório; com spray Externo Simples; utiliza-se uma mangueira de silicone externa à peça de mão para a passagem da água desde o corpo do micromotor até a extremidade da ponta utilizada, direcionado à ponta da broca; rotação máxima de 20.000 RPM; com baixo Ruído de Trabalho; compacta, possui ranhuras antiderrapantes; com cabeça pequena com ângulo da peça de mão dentro dos mais rigorosos padrões internacionais; eixos montados com 6 rolamentos; sistema de fixação da broca disponível nos modelos: -	UN	380,00	1,0000	380,00
Micromotor com conexão borden, fabricado em alumínio com tratamento anodizado; rotação: de 5.000 RPM a 20.000 RPM; com baixo ruído de trabalho; apresenta regulagem de rotação/inversão no corpo do micromotor. Acoplamento através do sistema INTRA para peça reta ou contra-ângulo; autoclavável a até 135C, com ranhuras antiderrapantes e indicação de sentido no anel de regulagem de rotação; com Spray Externo Simples (opcional); -	UN	400,00	1,0000	400,00
Total da Compra				780,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	J.RIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	84.972.926/0001-39	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Eletrodo adulto para DEA- conector preto, multifunção auto adesivo descartável CMOS-DRAKE destinado para uso no equipamento Desfibrilador Externo Automático DEA Life 400 Futura, constituído por um par de eletrodos pré-gelificados, auto adesivos, ambos equipados com cabo com um único conector bipolar para a ligação direta ou indireta ao desfibrilador/ estimulador; forma arredondada dos eletrodos contribuindo para reduzir o risco de desuniformidade na densidade de corrente, sobretudo durante a descarga de desfibrilação, e, portanto de queimaduras da pele; elevado isolamento dos materiais de proteção e conector protegido, limitando o perigo de micro choques elétricos	PAR	580,00	5,0000	2.900,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Eletrodo infantil – conector preto, multifunção auto adesivos descartáveis CMOS-DRAKE destinado para uso no equipamento Desfibrilador Externo Automático DEA Life 400 Futura, constituído por um par de eletrodos pré-gelificados, auto adesivos, ambos equipados com cabo com um único conector bipolar para a ligação direta ou indireta ao desfibrilador/ estimulador; forma arredondada dos eletrodos contribuindo para reduzir o risco de desuniformidade na densidade de corrente, sobretudo durante a descarga de desfibrilação, e, portanto de queimaduras da pele; elevado isolamento dos materiais de proteção e conector protegido limitando o perigo de micro choques elétricos	UN	580,00	2,0000	1.160,00
Total da Compra				4.060,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	B. DANIEL INFORMÁTICA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.607.273/0001-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gabinete Micro ATX 2 Baías; Processador Intel Core i5-12400 Alder Lake 2.50 GHZ 18mb; Placa Mãe H610 Intel 1700 Ddr4 Matx - M.2 Nvme -vga/hdmi/; 2 X Memória 16gb Ddr4 3200mhz – Desktop; SSD 1TB M.2 2280; Fonte ATX 500w PFC Ativo 80 Plus Bronze Preto; Windows 11 PRO ESD Download original e licenciado; Microsoft Office 2021 Pro Plus ESD original e licenciado. -	UN	2.624,34	3,0000	7.873,02
Total da Compra				7.873,02

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.457.481/0001-58	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento, Tempo de recarga da bateria 10h após 90% -	UN	450,00	5,0000	2.250,00
Total da Compra				2.250,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	JULIANO DE COSTA LTDA – EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	72.150.550/0001-06	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Alveoliten, vidro com 20 gramas, fórmula: iodofórmio, resina natural, fenol, parafina e vaselina líquida, frasco com 20 gramas (com registro na ANVISA) -	UN	26,98	5,0000	134,90
Paramonoclorofenol canforado, frasco com 20ml (com registro na ANVISA) -	UN	6,89	3,0000	20,67
Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho G, caixa com 100 und -	CX	15,96	10,0000	159,60
Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho P, caixa com 100 und -	CX	15,96	80,0000	1.276,80
Luva de procedimentos em látex sem talco, tamanho M, cx. com 100 und -	CX	15,96	20,0000	319,20
Antisséptico bucal a base de Aqua, Sorbitol, Propylene Glycol, Sodium Lauryl Sulfate, Poloxamer 407, Eucalyptol, Benzoic Acid, sabor hortelã, frasco de 2 litros -	UN	83,94	2,0000	167,88
Total da Compra				2.079,05

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	TOPMIX UTILIDADES E SERVICOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.994.121/0001-67	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Fronha de malha fio 30/1 penteado, tamanho: 50cmx70 cm, cor branca -	UN	24,80	10,0000	248,00
Lençol branco com elástico de malha, fio 30/1 penteado; elástico contornando toda a peça; tamanho: 88cmx1,88mx30cm -	UN	89,00	10,0000	890,00
Lençol branco sem elástico, extremamente resistente, suportando lavagem industrial, macio e confortável, não amassa, fácil lavagem, prático, tamanho: 1,60m x 2,50m, composição: 100% algodão -	UN	79,00	10,0000	790,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Total da Compra	1.928,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de impressos gráficos destinados ao uso dos diversos ó				
Fornecedor	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.652.289/0001-33	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Ímãs de geladeira com imagens impressas em palheta colorida, acabamento brilhante em papel laminado; aplicação de papel impresso apenas de um lado, sendo o outro lado composto por uma manta magnética de 3mm maleável e bastante resistente, permitindo a aderência a superfícies metálicas através de uma fixação sem cola; cantos retos (corte retangular); medidas aproxim. de 10cm (largura) x 7cm (altura), constando o brasão do Município, logotipo da Rede Bem Cuidar e escritas a serem informadas no momento do empenho -	UN	1,00	1.000,0000	1.000,00
Estojo impresso personalizado com a escrita a ser informada no momento da confecção, dimensões 26 x 12 cm, conforme modelo anexo -	UN	7,95	150,0000	1.192,50
Total da Compra	2.192,50			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de camisetas, materiais de proteção e segurança, unifo				
Fornecedor	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.264.954/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta poliviscose - gola redonda - manga curta modelo: básico, com gola careca; malha 67% poliéster, 33% viscose, gramatura 170g/m² e gola safonada (ribana em poliviscose) com 3% de elastano de 20mm; tamanho: P,M,G,GG,XGG,EXG E EXXGG. Branca ou colorida. Impressão : silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas). A elaboração do layout para impressão é da empresa, o município fornecerá um modelo para base do layout. -	UN	18,00	80,0000	1.440,00
Total da Compra	1.440,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	SHOPPING DO INSTALADOR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.251.958/0001-44	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Lanterna tática T9 LED recarregável -	UN	73,99	1,0000	73,99
Pilhas alcalinas com 2X Tipo C média, blister com 2 pilhas -	PAC	9,69	9,5000	92,06
Pilhas alcalinas com 2X Tipo C média, blister com 2 pilhas -	PAC	9,69	0,5000	4,85
Pilha alcalina 12V, 23A, formato cilíndrico -	UN	2,79	5,0000	13,95
Pilhas modelo LR41/AGG3, voltagem: 1.5V, bateria botão -	UN	0,35	10,0000	3,50
Bateria de lítio 3V, CR2032 -	UN	0,79	50,0000	39,50
Pilha alcalina AAA, blister com 04 pilhas -	UN	4,54	120,0000	544,80
Pilhas alcalinas com 2X Tipo C média, blister com 2 pilhas -	PAC	4,52	1,0000	4,52
Total da Compra	777,16			
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	Equipus Sul Equip e Prod Odontológicos Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.149.755/0001-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Avental RX infantil com protetor de tireóide. Garantia mínima 01 ano -	UN	450,00	1,0000	450,00
Sensor de radiografia digital, livre de revelações e químicos, em poucos segundos a imagem é apresentada na tela do computador para um exame digital mais preciso e confiável; imagens são exportadas no formato DICOM, que possui uma série de filtros como: inversão, brilho, contraste, rotação, zoom, negativo, positivo, medição, montagem de template e histograma. Filtros especializados para endodontia, periodontia e radiologia, tais como: equalização dos tecidos moles, contraste adaptativo e	UN	7.845,00	1,0000	7.845,00
Total da Compra	8.295,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	São Paulo Artigos Hospitalares Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	23.524.957/0001-32	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Avental RX plumbífero adulto com protetor de tireóide 760x600x0,25mm. Garantia mínima 01 ano -		UN	600,00	1,0000
Total da Compra	600,00			600,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	ODONTOMED T/A LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.205.945/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Filme radiográfico e-speed adulto periapical, caixa com 150 unidades; Tamanho: 31,0 x 35,0 mm; Modelo: Adulto; Classe de Velocidade: E (intermediária); compatível com os métodos de processamento automático e manual; menor tempo de exposição à radiação (40% menos exposição, quando comparado a Classe D); com registro na ANVISA. -		CX	180,00	1,0000
Filme radiográfico insight periapical IP-01 infantil, cx. com 100und de 22mm x 35mm cada, cor roxo; com registro na ANVISA -		CX	226,00	1,0000
Total da Compra	406,00			226,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MEDIC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	48.346.978/0001-36	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Fita adesiva para autoclave, rolo de 19mm x 30m, indicado p/ fechamento de pacotes de papel e de pano que serão esterilizados em autoclave, sendo um instrumento indicador de que a esterilização foi efetuada em condições ideais de pressão, temperatura e tempo, através da mudança de coloração das listras de cor amarela para a cor preta (com registro na ANVISA) -		UN	4,10	20,0000
Seringas descartáveis esteril de 1ml, com agulha 13x4.5, caixa com 100 unidades (com registro na ANVISA) -		CX	16,70	10,0000
Espátula de ayre, pacote com 100 unidades (com registro na ANVISA) -		PAC	10,00	1,0000
Agulha hipodérmica descartável 13x4,5mm, esteril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, cx. c/ 100und (aprovado INMETRO) -		CX	6,20	4,0000
Agulha hipodérmica descartável 20x0,55 mm, esteril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, cx. c/ 100und (aprovado INMETRO) -		CX	6,18	5,0000
Agulha hipodérmica descartável 25x6mm, esteril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, cx. c/ 100und (aprovado INMETRO) -		CX	5,50	5,0000
Agulha hipodérmica descartável 25x7mm, esteril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, cx. c/ 100und (aprovado INMETRO) -		CX	5,40	30,0000
Agulha hipodérmica descartável 25x8mm, esteril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, cx. c/ 100und (aprovado INMETRO) -		CX	5,40	5,0000
Agulha hipodérmica descartável 30x7mm, esteril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, cx. c/ 100und (aprovado INMETRO) -		CX	6,20	4,0000
Agulha hipodérmica descartável 40x1,20mm, esteril, em aço inoxidável, permitindo acoplamento nas seringas bico luer slip e luer lock, lubrificada, atóxica e epirogênica, cx. c/ 100und (aprovado INMETRO) -		CX	6,30	50,0000
Algodão hidrófilo 500g, macio e com boa absorção, branco -		UN	13,95	20,0000
Atadura elástica 12 cm por 2,20 mt, não esteril (com registro ANVISA) -		UN	1,22	800,0000
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, esteril, desc., calibre 16 para punção venosa periférica cx c/ 50 unid, (com registro ANVISA) -		CX	27,45	1,0000
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, esteril, desc., calibre 20 para punção venosa periférica cx c/ 50 unid, (com registro ANVISA) -		CX	27,45	1,0000
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, esteril, desc., calibre 22 para punção venosa periférica cx c/ 50 unid, (com registro ANVISA) -		CX	27,40	10,0000
Cateter intravenoso cano curto em plástico atóxico, esteril, desc., calibre 24 para punção venosa periférica cx c/ 50 unid, (com registro ANVISA) -		CX	27,45	30,0000

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Escova descartável cervical estéril, cx. c/ 100und (registro ANVISA) -	CX	36,90	1,0000	36,90
Fita cirúrgica microporosa hipoalergênica 25mmx10m (registro ANVISA) -	UN	2,25	100,0000	225,00
Lâmina de bisturi aço carbono descartável nº11, caixa com 100und; dispositivo estéril e apirogênico, projetada para realizar o encaixe perfeito com os cabos de bisturi, proporcionando conforto e segurança ao médico durante a sua utilização -	CX	24,80	1,0000	24,80
Lâmina de bisturi aço carbono descartável nº15, caixa com 100und; dispositivo estéril e apirogênico, projetada para realizar o encaixe perfeito com os cabos de bisturi, proporcionando conforto e segurança ao médico durante a sua utilização -	CX	24,80	1,0000	24,80
Máscara cirúrgica descartável tripla, caixa com 50 unidades, fabricada com 3 camadas de material filtrante impermeável, prevenindo contra gotículas de saliva e partículas como pólen, vírus, bactérias e infecções; a camada externa filtra as partículas maiores, a camada do meio filtra bactérias de 0.5microns e a terceira camada é anti-alérgica; com ajuste na região nasal acompanhando o contorno do rosto; fixe bem para não deixar espaço; elástico de alta qualidade no laço da orelha, podendo ser usada por longos períodos; material respirável; impermeável à água -	CX	3,80	50,0000	190,00
Luva cirúrgica 8,0 estéril, para procedimentos cirúrgicos e aos que oferecem risco de contaminação por patógenos; utilizada para proteção contra agentes biológicos; contém pó de amido de milho bioabsorvível em seu interior; punho com acabamento enrolado; embalada em papel grau cirúrgico; texturizada na palma da mão; esterilizada por GAMA; uso único; descartável; anatômica; látex de borracha 100% natural; cor natural, caixa com 50 unidades -	CX	58,90	2,0000	117,80
Solução isotônica cloreto de sódio 0,9%, 100 ml estéril, apirogênica, sistema fechado, caixa com 50 unidades (com registro na ANVISA) -	CX	235,00	30,0000	7.050,00
Total da Compra				10.947,70

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos e materiais odontológicos, hospitalares e similares destinados ao uso nos atendime				
Fornecedor	RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITAL CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 50.867.070/0001-10			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Oxímetro de pulso portátil destinado para a triagem, monitoramento de saturação, frequência cardíaca e força de pulso; pode ser utilizado em hospitais, ambientes clínicos, assistência domiciliar e durante transporte de emergência; trabalha com dados dos sensores fornecendo leituras de SpO2 e frequência cardíaca em pacientes adultos, pediátricos e neonatais e força de pulsação de maneira rápida e confiável; acompanha 4 sensores: -	UN	1.189,99	1,5000	1.784,99
Oxímetro de pulso portátil destinado para a triagem, monitoramento de saturação, frequência cardíaca e força de pulso; pode ser utilizado em hospitais, ambientes clínicos, assistência domiciliar e durante transporte de emergência; trabalha com dados dos sensores fornecendo leituras de SpO2 e frequência cardíaca em pacientes adultos, pediátricos e neonatais e força de pulsação de maneira rápida e confiável; acompanha 4 sensores: -	UN	1.189,99	0,5000	595,00
Oxímetro de pulso portátil destinado para a triagem, monitoramento de saturação, frequência cardíaca e força de pulso; pode ser utilizado em hospitais, ambientes clínicos, assistência domiciliar e durante transporte de emergência; trabalha com dados dos sensores fornecendo leituras de SpO2 e frequência cardíaca em pacientes adultos, pediátricos e neonatais e força de pulsação de maneira rápida e confiável; acompanha 4 sensores: -	UN	1.189,99	1,5000	1.784,99
Oxímetro de pulso portátil destinado para a triagem, monitoramento de saturação, frequência cardíaca e força de pulso; pode ser utilizado em hospitais, ambientes clínicos, assistência domiciliar e durante transporte de emergência; trabalha com dados dos sensores fornecendo leituras de SpO2 e frequência cardíaca em pacientes adultos, pediátricos e neonatais e força de pulsação de maneira rápida e confiável; acompanha 4 sensores: -	UN	1.189,99	1,0000	1.189,99
Total da Compra				5.354,96

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	MASTERTEC TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 01.177.978/0001-96			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Roteador Wifi Dual Band AC 1300 Giga Mu-mimo 1167mbps 2,4/5ghz. características mínimas: Dual Band Wifi AC 13000 2,4/5ghz Giga Mu-mimo; Velocidade Wireless: 300 Mbps em 2.4 GHz + 867 Mbps em 5 GHz; Quantidade de Antenas: 4 antenas fixas de 5dBi; Portas Wan: 1 porta WAN 10/100/1000Mbps; Portas Lan: 4 porta LAN 10/100/1000Mbps; Fonte de alimentação Bivolt; Suporte a gerenciamento através de aplicativo gratuito para Android e iOS; Suporte a habilitação de rede para visitantes tanto na banda 2.4 quanto 5 GHz. Garantia mínima de 01 ano. -	UN	300,00	1,0000	300,00
Total da Compra				300,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	LIVRE DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.657.288/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Notebook Processador: AMD RYZEN 7 5700U (1.80GHz - 4.30GHz/ 8MB / 8NU/16TH/8GPU); Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB em slot) DDR4 3200Mhz SODIMM; Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe 2280 instalado de fábrica; Armazenamento máximo: 1 Slot ocupado, compatível com SSD M.2 2280 - PCIe 3.0 NVMe x2/x4 até 512GB /HD e SSD SATA 3 2,5 de até 2TB; Tamanho de Tela: 15,6" FHD; Resolução da Tela: 1920X1080; -		UN	3.510,00	1,0000
Total da Compra	3.510,00			Valor Total
				3.510,00
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	48.670.007/0001-47	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Assento para pessoa obesa, conforme normas ABNT 9050 de 2020, profundidade do assento mínima de 0,47 m e máxima de 0,51 m, medida entre sua parte frontal e o ponto mais frontal do encosto tomado no eixo de simetria; -		UN	530,00	2,0000
Total da Compra	1.060,00			Valor Total
				1.060,00
Órgão Requiritante	FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MULTIPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS AGRICOLAS E AUTOMOTIVA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	05.628.120/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de manutenção de injeção eletrônica veículos leves -		h	67,91	4,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da injeção eletrônica de veículos leves -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	771,64			Valor Total
				271,64
				500,00
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso Presencial "Cadastro único - módulo expert (entrevista, cad avançado, ce				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	1.198,00	1,0000
Total da Compra	1.198,00			Valor Total
				1.198,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -		h	70,04	4,0000
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		h	82,80	4,0000
Serviços de manutenção de motor de partida e alternadores para veículos leves -		h	44,00	4,0000
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -		h	49,26	10,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	500,00	1,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção de motor de partida e alternadores veículos leves -		UN	500,00	1,0000
Total da Compra	2.279,96			Valor Total
				280,16
				331,20
				176,00
				492,60
				500,00
				500,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra Aquisição de veículos zero km destinados ao auxílio nos deslocamentos para formação/capacitação, transporte d				
Fornecedor	ITAIMBÉ AUTOMÓVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.656.038/0001-80	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Veículo 0km, tipo suv, com no mínimo as seguintes itens: Ano de fabricação/modelo:2023/2023;Motor Potência 110CV;Capacidade par 5 pessoas; 4 portas; Altura do solo: 20,5cm; Ar condicionado quente e frio;Sensor de estacionamento traseiro;Direção Elétrica;Freios ABS; Sistema de Multimídia e Transmissão Automática, porta mala com no mínimo 390 litros de capacidade volumétrica, jogo de tapetes de borcha ou similar a carpete, cor branca, vidro e trava elétrica. Bem como os demais itens de série do veículo. -	UN	126.700,00	0,2130	26.987,10
Veículo 0km, tipo suv, com no mínimo as seguintes itens: Ano de fabricação/modelo:2023/2023;Motor Potência 110CV;Capacidade par 5 pessoas; 4 portas; Altura do solo: 20,5cm; Ar condicionado quente e frio;Sensor de estacionamento traseiro;Direção Elétrica;Freios ABS; Sistema de Multimídia e Transmissão Automática, porta mala com no mínimo 390 litros de capacidade volumétrica, jogo de tapetes de borcha ou similar a carpete, cor branca, vidro e trava elétrica. Bem como os demais itens de série do veículo. -	UN	126.700,00	0,7870	99.712,90
Total da Compra		126.700,00		
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	NOVIDA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.075.106/0001-00	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Armário/Aparador em MDF 18 mm cores neutras (a definir), parte interna no MDF branco, com 0,80, portas de correr, puxador em alumínio perfil Slim, cor champagne. Dimensões 4,80x1,00x0,55 m(comprimentoxalturaxprofundidade). Internamente o imóvel deverá possuir três divisões (prateleiras) ao longo de sua altura, ainda deverá possuir 06 gavetas internas. O móvel deverá possuir pé de alumínio e fechamento em MDF;	UN	7.200,00	1,0000	7.200,00
Total da Compra		7.200,00		
Objeto da Compra Aquisição emergencial de kits cestas básicas e higiene pessoal para distribuição gratuita conforme prevê a Le				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Cesta básica, cada kit deverá conter: - 02 embalagens de 400gr de leite em pó; - 02 embalagens de 500gr massa tipo macarrão; - 01 embalagem de 900ml de óleo de soja; - 01 embalagem de 1 kg de sal iodado; - 02 embalagens de 1kg de farinha de milho; - 02 embalagens de 1kg de feijão preto tipo 1; - 01 embalagem de 5kg de açúcar; - 01 embalagem de 5kg de farinha de trigo; - 01 embalagem de 5kg de arroz tipo 1; - 04 sabonetes em barra, 85gr cada; - 01 embalagem contendo 5 barras de sabão glicerinado; - 01 creme dental de 180gr; - 01 pacote contendo 4 rolos de papel higiênico de 60 metros cada; 01 embalagem de sabão em pó de 1kg -	KIT	147,83	25,0000	3.695,75
Total da Compra		3.695,75		
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.003.744/0001-35	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Ar Condicionado Split; quente/frio; 32.000BTUs; 220v. garantia mínima de 1 ano. -	UN	6.118,00	1,0000	6.118,00
Total da Compra		6.118,00		
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.457.481/0001-58	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Nobreak com as seguintes características mínimas: Entrada: Tensão de entrada nominal 120V/ 220V – Bivolt automático, Faixa de Tensão 95 - 140V (para 120V) 180V - 245V (para 220V), Faixa de Frequência 47Hz - 63Hz, Sincronismo com a rede Sistema PLL. Saída: Tensão de saída nominal 120V, Faixa de tensão de saída em inversor 120V + - 5% (220V + -5%), Frequência 60Hz, Forma de onda Semi – Senoidal, 6 tomadas padrão NBR 14136, Estágios de regulação 2. Potência : Potência nominal (VA/W) 600VA/ 250W, Potência de pico 300W. Bateria: Tensão de operação 12V, Quantidade 1x7Ah, Tipo de bateria Selada VRLA, chumbo-ácida, livre de manutenção e à prova de vazamento, Tempo de recarga da bateria 10h após 90% -	UN	450,00	1,0000	450,00
Total da Compra		450,00		

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.815.982/0001-69	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Arquivo de aço 4 gavetas com chave; garantia mínima de 1 ano -		UN	590,00	1,0000
Total da Compra	590,00			

Objeto da Compra Aquisição de veículos zero km destinados ao auxílio nos deslocamentos para formação/capacitação, transporte d				
Fornecedor	LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	46.760.124/0001-76	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Veículo 0km, com no mínimo as seguintes itens: Ano de fabricação/modelo:2023/2023; Motor Potência 85CV;Capacidade par 5 pessoas; 4 portas; carroceria tipo sedã; Ar condicionado quente e frio; porta-mala com no mínimo 450 litros de capacidade, direção com assistência hidráulica e/ou elétrica, vidros e travas elétricas nas portas, jogo de tapetes de borracha ou de material similar a carpete, cor branca, gasolina ou etanol ou bicomcombustível. -		UN	98.899,99	0,9650
Veículo 0km, com no mínimo as seguintes itens: Ano de fabricação/modelo:2023/2023; Motor Potência 85CV;Capacidade par 5 pessoas; 4 portas; carroceria tipo sedã; Ar condicionado quente e frio; porta-mala com no mínimo 450 litros de capacidade, direção com assistência hidráulica e/ou elétrica, vidros e travas elétricas nas portas, jogo de tapetes de borracha ou de material similar a carpete, cor branca, gasolina ou etanol ou bicomcombustível. -		UN	98.899,99	0,0350
Total da Compra	98.899,99			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	LIVRE DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.657.288/0001-35	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Notebook Processador: AMD RYZEN 7 5700U (1.80GHz - 4.30GHz/ 8MB / 8NU/16TH/8GPU); Memória: 8GB (4GB soldado na motherboard + 4GB em slot) DDR4 3200Mhz SODIMM; Memória Máxima: 20GB (4GB soldado na motherboard + 1 slot); Armazenamento: SSD 512GB M.2 PCIe NVMe 2280 instalado de fábrica; Armazenamento máximo: 1 Slot ocupado, compatível com SSD M.2 2280 - PCIe 3.0 NVMe x2/x4 até 512GB /HD e SSD SATA 3 2,5 de até 2TB; Tamanho de Tela: 15,6" FHD; Resolução da Tela: 1920X1080; -		UN	3.510,00	1,0000
Total da Compra	3.510,00			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	FCC DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.694.916/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank - Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free™ PrecisionCore® de 4 cores(CMYK); Resolução máxima de impressão: 4.800 x 1.200 dpi; Velocidade de impressão ISO:15,5 ppm em preto e 8,5 ppm colorido (A4/Carta); Velocidade de impressão: -		UN	2.315,00	1,0000
Total da Compra	2.315,00			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para Revisão Obrigatóri					
Fornecedor	MECAUTOR MEC.E COM.DE AUTOMOTORES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.704.151/0005-32		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	385,93	1,0000	385,93
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	100,30	1,0000	100,30
Prestação de serviços -		UN	687,17	1,0000	687,17
Total da Compra	1.173,40				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a					
Fornecedor	PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.152.379/0001-55		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Palanque de concreto reto, 10x10cm, 2m de altura, com treliça de ferro com no mínimo 4,2mm -		UN	52,90	685,0000	36.236,50
Total da Compra	36.236,50				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne					
Fornecedor	AUTO ELÉTRICA MB LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	04.613.205/0001-01		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviço de manutenção de motor de partida e alternadores para maquinas rodoviárias e tratores. -		h	139,78	5,0000	698,90
Valor para peças/materiais necessários para manutenção de motor de partida e alternadores para máquinas rodoviárias e tratores. -		UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra	1.698,90				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne					
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -		h	70,04	5,0000	350,20
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -		h	49,26	10,0000	492,60
Serviços de manutenção de ar condicionado veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		h	82,80	10,0000	828,00
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção ar condicionado de veículos leves; e veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) -		UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra	3.670,80				
Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade					
Fornecedor	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	18.136.904/0001-04		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Poitrine individual, em Courino, cor marrom, com a seguintes dimensões: altura: 73 cm, largura: 65 cm, profundidade: 70 cm, peso: cerca de 15 kg e suporta até 120 kg. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	480,00	4,0000	1.920,00
Mesa de Escritório em L, 2 Gavetas e 3 Portas Office NT 2005; espessura do tampo15 mm, altura 73.9 cm, largura 35.5 cm, profundidade 44.5cm, peso 44.16 kg, material principal MDP, Cor da Base e Tampo Marrom. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	535,00	1,0000	535,00
Conjunto Home Office 3 Peças: 1mesa em L, 2 Gavetas e 3 Portas Office NT 2005; espessura do tampo15 mm, altura 73.9 cm, largura 35.5 cm, profundidade 44.5cm, peso 44.16 kg, material principal MDP, Cor da Base e Tampo Marrom; 1 ou 2 Armários com dimensões total: 1,35mx1,85mx37m . Cor Marrom. Garantia mínima de 01 ano. -		UN	595,00	1,0000	595,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Lousa Quadro Branco 120x90cm de parede, Moldura de Alumínio, com superfície em verniz ultra violeta, revestido em melamina, com porta canetas e apagador. Garantia mínima de 01 ano. -	UN	153,99	1,0000	153,99
Total da Compra				3.203,99
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gasolina comum -	L	13,11	1,0000	13,11
Total da Compra				13,11
Objeto da Compra Aquisição de peças necessárias para manutenção preventiva da máquina escavadeira hidráulica CLG915E LIUGONG,				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Capa dente, ref. 004622 -	UN	273,69	5,0000	1.368,45
Pino trava capa dente, ref. 002290 -	UN	38,30	5,0000	191,50
Total da Compra				1.559,95
Objeto da Compra Contratação de empresa para a prestação de assistência técnica, clínica veterinária e acompanhamento reprodut				
Fornecedor	JULIO CESAR PASCOAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.964.450/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Diagnósticos e tratamento de doenças -	UN	93,82	209,0000	19.608,38
Cirurgias de deslocamento de abomaso -	UN	234,55	2,0000	469,10
Cirurgias de menor complexidade -	UN	82,09	6,0000	492,54
Total da Compra				20.570,02
Objeto da Compra Aquisição de carreta agrícola para atender ao Convênio/MAPA nº 919532/2021 - PLATAFORMA + BRASIL nº 049203/20				
Fornecedor	BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E AGRICOLA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.438.098/0001-10	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carreta Agrícola metálica Basculante com rodado 2 eixos com pneus duplos atrás e simples na frente; Pneus novos tamanho 750x16; Capacidade mínima 6 ton.; Ponta de eixo Parafusada; Espessura da chapa mínima, 2,65mm caçamba e 6,30 mm chassis; Freio mecânico; Cilindro 3 estágios de simples ação; Caçamba cônica; Suporte para a sobre caixa; Tampa abertura lateral; Chapas inteiras laterais/assoalho (sem emendas); Volume útil mínimo 7,75m³; Peso mínimo de tara 1.550 kg -	UN	8.807,70	1,0000	8.807,70
Total da Compra				8.807,70
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	MARLENE FILIPIN PIRES	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	33.408.383/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviço de solda mig para máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas; -	h	118,10	5,0000	590,50
Serviço de torno para maquinas rodoviárias, tratores, equipamentos agrícolas e caminhões. -	h	137,28	5,0000	686,40
Serviços de manutenção mecânica para máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas; -	h	90,02	20,0000	1.800,40
Valor para peças/materiais necessários para manutenção mecânica de máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas -	UN	4.000,00	1,0000	4.000,00
Valor para peças/materiais necessários para manutenção mecânica de máquinas rodoviárias, tratores e implementos agrícolas -	UN	1.000,00	1,0000	1.000,00
Total da Compra				8.077,30

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Objeto da Compra Contratação global para prestação de serviço e fornecimento dos materiais necessários para o conserto do ar				
Fornecedor	LUCAS TAMIOZZO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.248.941/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Conexão 8" -		UN	50,00	2,0000
Mangueira 8" -		M	85,00	2,0000
Condesador universal -		UN	1.025,00	1,0000
Termostato universal -		UN	220,00	1,0000
Eletro ventilador -		UN	465,00	1,0000
Filtro secador -		UN	200,00	2,0000
Compressor Sanden SH14 -		UN	3.000,00	1,0000
Válvula expansão block -		UN	200,00	1,0000
Serviço de manutenção de ar condicionado em máquinas rodoviárias e tratores. -		h	140,00	30,0000
Total da Compra	9.780,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de construção, elétricos e similares, destinados as diversas a				
Fornecedor	ARI JOSE SIMON LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	44.126.643/0001-51	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Tela galvanizada revestida em PVC, malha 07, bitola BWG 16 (1,65mm), altura de 1,5m		UN	23,98	3.150,0000
Total da Compra	75.537,00			

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	FCC DISTRIBUIDORA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	50.694.916/0001-67	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank - Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free™ PrecisionCore® de 4 cores(CMYK); Resolução máxima de impressão: 4.800 x 1.200 dpi; Velocidade de impressão ISO:15,5 ppm em preto e 8,5 ppm colorido (A4/Carta); Velocidade de impressão: -		UN	2.315,00	1,0000
Total da Compra	2.315,00			

Órgão Requisitante	FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços (com fornecimento de peças/materiais) ne				
Fornecedor	VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.758.981/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total
Serviços de manutenção parte elétrica veículos leves -		h	70,04	5,0000
Serviços de manutenção parte mecânica veículos leves -		h	49,26	30,0000
Valor para peças/materiais necessários para a manutenção da parte elétrica e mecânica de veículos leves -		UN	1.500,00	1,0000
Total da Compra	3.328,00			

Objeto da Compra Aquisição de mudas nativas para serem distribuídas para a população como incentivo e ajuda para o reflorestam				
Fornecedor	PAULO JUAREZ KOWALESKI - ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.596.064/0001-04	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
				Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/11/2023 até 30/11/2023

Mudas nativas diversas em sacos (altura de 15 a 30 centímetros). Espécies a serem fornecidas: Ingá, Cedro, Cereja, Pitanga, Ipê e Angico -	UN	5,00	600,0000	3.000,00
Mudas nativas diversas em sacos (altura de 15 a 30 centímetros). Espécies a serem fornecidas: Ingá, Cedro, Cereja, Pitanga, Ipê e Angico -	UN	5,00	200,0000	1.000,00
Total da Compra				4.000,00

Objeto da Compra Aquisição de equipamentos destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade				
Fornecedor	RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	49.815.982/0001-69	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Arquivo de aço 4 gavetas com chave; garantia mínima de 1 ano -		UN	590,00	1,0000
Total da Compra				590,00

Órgão Requiritante AÇÕES NÃO INTEGRANTES DO PPA	CNPJ	01.611.828/0001-49		
--	-------------	--------------------	--	--

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, destinados aos veículos e maquinário				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Óleo diesel S10 -		L	6.678,14	6.678,14
Total da Compra				6.678,14

Objeto da Compra Valor referente ao principal da dívida e juros correspondente ao ano de 2023 do contrato de financiamento efe				
Fornecedor	BANCO REGIONAL DE DESENVOLVIMENTO DO EXTREMO SUL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.816.560/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Juros -		UN	24.000,00	24.000,00
Total da Compra				24.000,00

TOTAL DO MÊS/ANO	11/2023	1.903.539,54		
VALOR TOTAL LISTADO	11/2023	1.903.539,54		